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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 335 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 335: 

 

Hvad kan ministeren i fortsættelse af UUI alm. del - spørgsmål 334 oplyse om be-

grundelserne for at undlade udvisning i dommene til udlændinge om 3., 4. hhv. 5. 

betinget udvisning/tildeling af advarsel? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

advokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har oplyst, at Udlændingestyrelsen har udarbejdet 

en liste med 60 cpr-numre på personer, der har modtaget 3, 4 eller 5 

domme om betinget udvisning eller tildeling af advarsel om udvisning 

i perioden fra den 1. januar 2019 til den 31. oktober 2023. 

 

Rigsadvokaten kan oplyse, at det ikke vil være muligt at fremkomme 

med de ønskede oplysninger på grundlag af datatræk. Det vil således 

indebære en ressourcekrævende proces, hvor dommene manuelt skal 

rekvireres fra de politikredse eller retskredse, i hvilke de er afsagt. Her-

efter skal der foretages endnu en ressourcekrævende manuel gen-

nemgang af præmisserne for de afsagte domme.” 

 

Justitsministeriet kan generelt oplyse, at det følger af Rigsadvokatmeddelel-

sens afsnit om udvisning, at anklagemyndigheden alene skal undlade at ned-

lægge påstand om udvisning, hvis det samlet set vurderes, at en udvisning 

med sikkerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. 

Hvis der er tvivl om, hvorvidt en udvisning vil være i strid med Danmarks in-

ternationale forpligtelser, skal anklagemyndigheden nedlægge påstand om 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 335
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24



 
 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 
 

udvisning, således at domstolene konkret kan vurdere, om udvisning er inden 

for rammerne af Danmarks internationale forpligtelser.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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